d’Aragó, confirma els béns de l’església d’Ullà i la posa sota la seva 
protecció.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 38, núm. 245 (olim 
arm. 4 Girona, sac A, núm. 235), 220 × 352 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. SAGARRA, Sigil·lografia catalana, I, pp. 40, 99.

Sit notum cunctis presentibus atque futuris qualiter ego 
Raimundus, comes Barchinonensis, princeps Aragonensis et mar-
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chio, ob remedium anim  me  et parentum meorum dono atque 
concedo cclesi  de Uliano ut omnem honorem illum quem modo 
habet vel in antea, Deo annuente, iuste et legaliter adquisitura est 
in Gerunda et comitatu Gerundensi, Bisullunensi, Barchinonensi 
et in omni honore qui ad dominium nostrum pertinere videtur, 
libere, quiete et absque ulla diminutione omnium casuum qui in 
predicto honore evenerint, habeat et possideat. Quam cclesiam, 
cum omnibus qu  nunc habet vel ex collatione fidelium vel etiam 
ex adquisitione eorum qui in eadem ecclesie Deo deserviunt ipso 
annuente iure adquisivit et adquisitura est, in defensione nostra 
ponimus et propter Deum suscipimus ne ulla deinceps persona res 
illius cclesi  ulterius audeat inquietare diminuere aut temerario 
ausu invadere.

Actum est hoc III kalendas novembris, anno XV regni Ledo-
vici regis iunioris.

Signum+ Raimundi comes. Signum (senyal) Ildefonsi regis 
Aragonensis, comitis Barchinonensis et marchionis Provincie.1

Sig+num Arnalli de Lercio. Sig+num Bernardi Guielmi de 
Luciano. Sig+num Guilelmi Raimundi*, dapifer. Sig+num Petri de 
Palacio*. Sig+num Raimundi Ville Mulorum*. Sig+num Guilelmi 
de Castro Vetulo*. Signum+ Poncii scrib .

(Senyal) Petrus presbiter hoc rogatus scripsi die annoque 
prefixo.

1. Aquesta subscripció correspon a la confirmació del rei Alfons, que s’hauria fet 
al principi del seu regnat, l’any 1162.

944

1151, novembre, 2
Testament. Adelaida atorga testament. Fa una deixa a Santa Maria de 

Llimiana i llega els béns que té al seu nét Bernat.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 38, núm. 246 (olim 

arm. 12 Montblanc, sac Jesús, núm. 803), 247 × 135 mm. Bon estat de conser-
vació malgrat la presència d’algunes taques d’humitat que coincideixen amb 
els plecs del pergamí.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 701. — BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 64.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Ego indigna et 
pecatrice Adaleiz, qui iaceo in egritudine et sum memoria plena 
et loquela intecra, timeo et expavesco penas inferni et cupio per-
venire ad aulam Paridisi et ideo mando atque discerno ut si mors 
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mihi advenerit in isto anno aut in aliis advenientis antequam alium 
testamentum faciam, fiant manumessores mei, id sunt, Bernard et 
Petrus priori, nepti mei, potestatem abeant ad distribuere omnem 
facultatem meam et dare pro anima mea. In primis, dimito ad do-
mum Sancte Marie Liminiane X solidos grossos et mitto in pignora 
ipso capud manso de G[u]illem1 Arnall, qui est in ipsa torre de 
Ramon Bonifilio, qui iam fuit. Et dimitto ad Bernard nepto meo 
iamdicto capud manso, que donet ipso aure iamdicto ad Sancta 
Maria, et ipso capud manso iamdicto fiat de Bernard nepto meo 
suum proprium alaude ad sua voluntate facere quecumque voluerit, 
propter istum avere iamdictum et propter suum bonum servicium 
quod fecit mihi in vita mea usque ad obitum meum. Et dimitto 
ad ipsos clericos Liminiane X solidos grossos et recepto de pane 
et vino et carne ut orent pro me ad Dominum. Et aduc dimitto 
ad Bernard nepto meo ipsos omines meos que abeo in ipsa torre 
iamdicta de Ramon Bonfill qui fuit, id sunt, Ramon Arnall et 
Petro Arnall, cum suis capud mansis et cum suis alaudis et cum 
suis pertinenciis que abent vel abere debent et cum suis censis 
et cum suis usaticis que mihi faciunt vel facere debent, totum 
dimitto ad eum2 proprium alaude. Et dimitto ad eum ipsis meis 
directatibus que abeo in Liminiana, in fevis et in alaudis, quo-
modo in testamento patrem suum resonat. Si quis contra istum 
testamentum venerit ad disrumpendum, non oc valeat vindicare, 
set in duplo componat. Aut3 in antea firmo et stabilis permaneat 
modo vel omnique tempore et non sit disrrupto.4